1/4

A 股代码：688347 A 股简称：华虹公司 公告编号：2024-011

港股代码：01347 港股简称：华虹半导体

华虹半导体有限公司

关于委任独立非执行董事、委任非执行董事、独立非

执行董事辞任及调整董事会专门委员会成员的公告

华虹半导体有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）董事会谨此宣布，以下

变动自二零二四年三月二十八日起生效：

封松林先生（以下简称“封先生”）获委任为本公司董事会独立非执行董事、

董事会审核委员会成员、董事会提名委员会成员及董事会薪酬委员会成员。熊承

艳女士（以下简称“熊女士”）获委任为本公司董事会非执行董事及董事会审核委

员会成员。叶龙蜚先生（以下简称“叶先生”）希望退休并将更多时间投入家庭和

其他个人事务而辞任本公司独立非执行董事职务及董事会专门委员会相应职务。

叶峻先生获调任为本公司董事会薪酬委员会成员，不再担任公司董事会审核委员

会成员。现将有关情况公告如下：

一、 委任独立非执行董事的情况

根据公司章程与相关适用规则，经公司董事会提名委员会确认具备合适资格

并提出建议，并经公司董事会审议通过，封先生获委任为公司董事会独立非执行

董事，同时获委任为公司董事会审核委员会成员、董事会提名委员会成员及董事

会薪酬委员会成员，自二零二四年三月二十八日起生效。封先生的简历详见本公

告附件。

封先生已与本公司订立为期三年的委任函，自二零二四年三月二十八日起生

效，惟任何一方可通过发出至少三个月的书面通知随时终止该委任函。根据本公

司的组织章程细则，封先生担任独立非执行董事之委任须于本公司股东大会上轮

值退任及膺选连任。封先生将就其担任独立非执行董事向本公司收取每年人民币

500,000 元的薪酬。封先生的薪酬待遇将由董事会及薪酬委员会不时进行审议。

于本公告日期，封先生概无于任何本公司股份中拥有权益。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

2/4

除上文及下述简历所披露外，封先生与本公司任何董事、高级管理层成员、

主要股东或控股股东概无任何关系，于过去三年内并无在其他上市公司担任任何

董事职务或在本公司及本公司子公司担任任何其他职务，亦无其他重要任命及专

业资格。封先生已确认，其符合适用规则所规定的独立性标准。就封先生之委任

而言，除已公告的相关内容外，概无其他资料须根据《上海证券交易所科创板股

票上市规则》及《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第 13.51(2)(h)至

13.51(2)(v)条之任何规定予以披露，亦无其他事宜须提请本公司股东注意。

董事会谨此欢迎封先生作为本公司独立非执行董事加入董事会。

二、 委任非执行董事的情况

自二零二四年三月二十八日起，熊女士获委任为本公司非执行董事，同时获

委任为公司董事会审核委员会成员。熊女士的简历请见本公告附件。

预计熊女士将与本公司订立为期三年的服务合约，自二零二四年三月二十八

日起生效，惟任何一方可通过发出至少三个月的书面通知随时终止该服务合约。

熊女士将不会就其担任非执行董事向本公司收取任何薪酬。熊女士的薪酬待遇将

由董事会及薪酬委员会不时进行审议。根据本公司的组织章程细则，熊女士担任

非执行董事之委任须于本公司股东大会上轮值退任及膺选连任。于本公告日期，

熊女士概无于任何本公司股份中拥有权益。

除上文及下述简历所披露外，熊女士与本公司任何董事、高级管理层成员、

主要股东或控股股东概无任何关系。熊女士于过去三年内并无在任何上市公司担

任任何董事职务或在本公司及本公司子公司担任任何其他职务，亦无其他重要任

命及专业资格。就熊女士之委任而言，概无其他资料须根据《上海证券交易所科

创板股票上市规则》及《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第 13.51(2)(h)

至 13.51(2)(v)条之任何规定予以披露，亦无其他事宜须提请本公司股东注意。

董事会谨此欢迎熊女士作为本公司非执行董事加入董事会。

三、 辞任独立非执行董事的情况

自二零二四年三月二十八日起，由于叶先生希望退休并将更多时间投入家庭

和其他个人事务，叶先生已辞任公司独立非执行董事、董事会审核委员会成员、

董事会提名委员会成员及董事会薪酬委员会成员职务。

叶先生已确认其与公司董事会并无任何意见分歧，亦无任何与其辞职有关或

其认为有必要提请公司股东注意的情况。

3/4

叶先生在任职期间勤勉尽责，对公司发展作出了宝贵贡献及指导，公司及董

事会对此表示衷心感谢！

四、 调整董事会专门委员会成员的情况

鉴于熊女士的委任情况，叶峻先生自二零二四年三月二十八日起获调任为公

司董事会薪酬委员会成员，不再担任公司董事会审核委员会成员。

特此公告。

华虹半导体有限公司董事会

2024 年 3月 29 日

4/4

附件一：封松林先生简历

封松林先生，59 岁，于集成电路及半导体等科学技术领域拥有超过 32 年的

学术研究经验。封先生于一九九二年二月至二零零零年十二月历任中国科学院半

导体研究所副研究员、研究员、副主任、主任、所长助理及所长。二零零一年一

月至二零一零年八月，封先生历任中国科学院上海微系统与信息技术研究所研究

员、副所长及所长。二零零九年三月至二零一七年五月，封先生历任中国科学院

上海高等研究院研究员、筹备工作组组长及院长，其后至今担任该院研究员。封

先生为(i)云赛智联股份有限公司（股票代码：600602），(ii)庚星能源集团股份

有限公司（股票代码：600753），及(iii)上海兆芯集成电路股份有限公司的独立

董事。此外，封先生为上海中研宏瓴信息科技有限公司的董事。封先生毕业于武

汉大学，获得半导体物理系学士学位，并在巴黎第七大学获得硕士及博士学位。

附件二：熊承艳女士简历

熊承艳女士，44岁，于金融及会计领域拥有近二十年工作经验。于加入本公

司之前，熊女士曾任上海市国有资产监督管理委员会预算处副主任科员、主任科

员，之后于上海华虹集团有限公司（“华虹集团”）旗下公司担任副部长、部长

等管理职位。熊女士现为华虹集团资金财务部部长，并于华虹集团下属多家子公

司担任董事或监事职务。熊女士毕业于上海财经大学，获管理学硕士学位，并为

高级会计师、中国注册会计师（非执业）。

	一、 委任独立非执行董事的情况
	二、 委任非执行董事的情况
	三、 辞任独立非执行董事的情况
	四、 调整董事会专门委员会成员的情况